

عنوان مقاله:

مدیریت اثرات تغییر اقلیم بر اکوسیستم های جنگلی

محل انتشار:

دومین همایش بین المللی گرد و غبار (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

بابک جمشیدی - دانشجوی دکترای تخصصی علوم و مهندسی جنگل - علوم زیستی جنگل، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم تحقیقات تهران

هادی کیادلیری - دانشیار علوم جنگل - دانشگاه آزاد اسلامی، واحد علوم تحقیقات تهران

وحید میرزایی زاده - دانشجوی دکتری تخصصی مدیریت جنگل

خلاصه مقاله:

تغییر اقلیم و افزایش درجه حرارت یکی از مسائل مهم زیست محیطی بشر به حساب می آید؛ که در سال های اخیر مطالعات زیادی رابه خود اختصاص داده است؛ و ذهن بسیاری از محققین و جوامع را به خود مشغول نموده است. اقلیم مجموعه ای متغیر از شرایط اتمسفری است که درجه حرارت هوا، میزان بارندگی و تغییرات آن را در یک منطقه مشخص می سازد. وقوع تغییرات آب وهوایی حتیبه صورت جزئی بر تمام ارکان زندگی بشری و حیات اثرات فاحش و قابل توجهی خواهد گذاشت. از عوامل بروز این تغییرات میتوان، به عوامل طبیعی و انسانی اشاره کرد که با توجه به تاثیر زیاد افزایش گازهای گلخانه ای و تخریب جنگل ها در بروز تغییرات اقلیمی توان عوامل انسانی را به عنوان مهمترین عامل این تغییرات معرفی کرد. یکی از مهمترین اکوسیستم های کره زمین که به دلیل حساسیت زیاد تحت تاثیر این تغییرات قرار می گیرد، اکوسیستم جنگل است. تغییرات اقلیمی با تغییر در وضعیت گونه های درختی دوام و پویایی آنها را تغییر می دهند؛ که در نتیجه با تغییر شرایط اقلیمی زیستگاه اینگونه تا و کاهش دامنه بردباری و مقاومت آنها نسبت به شرایط محیطی، موجب انقراض اینگونه تا می شوند. علاوه بر این باعث بروز شیوع آفات و بیماری ها و آتش سوزی می شود. یکی از اقدامات مهم که در جهت کاهش اثرات منفی تغییرات اقلیمی میتواند انجام شود، ارزیابی و مدیریت این تغییرات در جهت کاهش اثرات منفی آن است؛ که مدیران جنگل، ذینفعان و موسسات تحقیقاتی و انجمن های مردمی باید به آن اهمیت بدهند. مدیران جنگل و سایر ذینفعان باید دانش و تخصص کافی مربوط به انجام اقدامات در جهت کاهش اثرات تغییرات اقلیمی و همچنین طراحیو تجدیدنظر در برنامه های مدیریتی مربوط به کاهش این تغییرات را داشته باشند که در این راستا انجام هر مطالعه ای الزامی است و می تواند زیربنای برنامه ریزی های مدیریتی کشور در آینده باشد.

کلمات کلیدی:

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/936012>

